qual o Município de Acopiara integra, na qualidade de ente federado.  

Art. 2º - Fica autorizada a gestão associada de serviço público prevista no Protocolo 

de Intenções, observada a previsão orçamentária anual e mediante Contrato de 

Rateio, no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), sendo R$ 

1.400,00 (mil e quatrocentos reais) ao mês, na Dotação Orçamentária 0201-04 122 

0003 2.003-3.3.90.39.00, para o exercício de 2010. 

Art. 3° - As disposições transitórias, quanto aos casos não previstos na presente Lei, 

serão resolvidas pela Assembléia Geral do Consórcio definida em seu Estatuto.